
 

 

UCHWAŁA NR XIII.101.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Pszczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn.zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi Rada Gminy Pszczew 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pszczew obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor szkoły: 3 godziny 

2. Wicedyrektor szkoły: 6 godzin 

3. Dyrektor przedszkola 6 godzin 

2. Obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje 

tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze 

w zastępstwie. 

§ 2. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela 

się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/241/10 Rady Gminy Pszczew z dnia 23 września 2010 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Pszczew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 1041


		2025-04-22T14:15:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




